Prezados Senhores,
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, com sede na cidade de IMPERATRIZ a AVENIDA COLIBRIS, n.°11,
inscrita no CNPJ/MF sob o nimero 26.157.840/0001-56 , neste ato representada por Raimunda Dos Santos Costas, portador do CPF n®
996.873.643-00 e R.G. n° 16230092001-8, abaixo assinado propde a Prefeitura Municipal de Sao Francisco do Brejao — MA, através da

Secretaria Municipal de Educagéo, os pregos infra discriminados para a aquisigdo de géneros alimenticios para compor o cardapio da merenda
escolar, objeto do PREGAO ELETRONICO N° 001/2022 - CPL:

PROPOSTA DE PREGOS

7y
7/

Imperatriz - MA, Q3 de, _Fev'c;'ieiro de'2022

NO

ITEM

APRESENTACAQ

MARCAS

UND

QUANT

V. UNT

V. TOTAL

01

AGUCAR CRISTAL

CANA- DE-AGUCAR. NA COR BRANCA.
EMBALAGEM EM POLIETILENO
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAGAO
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE
E PRAZO DE VALIDADE E PESO
LIQUIDO DE ACORDO COM A
RESOLUGAO 12/78 DA COMISSAO
NACIONAL DE NORMAS E PADROES
PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES
DE1A2KG

TROPICAL

KG

3.000

4,18

12.540,00

03

ARROZ TIPO1

EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAGAO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE
E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM A
RESOLUGAO 12/78 DA COMISSAO
NACIONAL DE NORMAS E PADROES
PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES
DE 1A5KG

BUTUI

KG

4.000

3,56

14.240,00

04

BATATA INGLESA

COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO
GRANDE OU MEDIO, UNIFORME,
INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU
DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO,
SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA
ADERIDA A SUPERFICIE EXTERNA

REGIONAL

KG

3.000

6,56

19.680,00

06

BISCOITO SALGADO
AMANTEIGADO TIPO
CREAM CRACKER

EMBALAGEM DUPLA DE PRIMEIRA
QUALIDADE CONTENDO NO MINIMC
400G. COM DADOS DE IDENTIFICACAO
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE
E PRAZO DE VALIDADE E PESO
LiQUIDO DE ACORDO COM A
RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAC
NACIONAL DE NORMAS E PADROES
PARA ALIMENTOS - CNNPA

RICHESTER

KG

2.000

8,99

17.980,00

07

CARNE BOVINA COM
0SSO RESFRIADA

CARNE BOVINA COM 0SSO, RESFRIADA
COM 20% DE GORDURA, EM FILME PVC
A VACUO TRANSPARENTE OU SACO
PLASTICO TRANSPARENTE,
CONTENDO IDENTIFICAGAO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E
CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM
AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, DIPOA N°304 DE
22/04/96 E N°145 DE 22/04/98, DA
RESOLUGCAO DA ANVISA N°105 DE
19/05/99

REGIONAL

KG

1.000

26,09

26.090,00

10

CEBOLA IN NATURA

DE PRIMEIRA. AMARELA, GRAUDA E:

COM CASCA. APRESENTANDO GRAU
DE MATURAGAO TAL QUE PERMITE

SUPORTAR A MANIPULAGAO, O
TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM
CONDICOES ADEQUADAS PARA O
CONSUMO. COM AUSENCIA DE
SUJIDADE, PARASITO E LARVAS.

REGIONAL

KG

600

3,86

2.316,00

18

LEITE DE COCO

LEITE DE COCO, VIDRO C/ 200ML.

BOM COCO

UND

100

2,50

250,00

22

MILHO BRANCO

MILHO BRANCO PARA CANJICA,
PACOTE DE 500GR

SINHA

KG

200

6,75

1.350,00

VALOR TOTAL

94.446,00




a) Prazo de validade da proposta, que nao podera ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da
data de sua abertura;

b) O objeto devera ser executado imediatamente, a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” -
expedida pela Secretaria Municipal de Educagao; - o -

¢) O valor total da proposta € de R$ 94.446,00 ( Noventa e Quatro Mil Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais).
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